СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС
РЕШЕНИЕ

От 29.08.2014 г. № 67
О вынесении на публичные слушания
проекта решения Совета
муниципального образования город Маркс
«О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования город Маркс»

На основании статей 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании город Маркс», утвержденного решением Совета муниципального образования город Маркс от 02.07.2010 г.  №  192, Совет муниципального образования город Маркс

РЕШИЛ:
1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на
территории муниципального образования город Маркс, проект решения  Совета муниципального образования город Маркс «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Маркс» (прилагается).
2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний  в следующем составе:

	Председатель комиссии
	Калков Д.Ю.

	Секретарь комиссии
	Лемдяев В.В.

	Члены комиссии
	Мунина О.Ю.

	Самопалов В.Н.

	Озернов А.В.

	Чугунова Л.В.

	Агапитова Е.А.

	Кузьмина И.А.

	Бородина Н.Г.

3.
Граждане, проживающие на территории муниципального образования город
Маркс,   обладающие   избирательным   правом,   вправе  участвовать   в   публичных
слушаниях в целях обсуждения   изменений  и дополнений в Устав муниципального образования город Маркс  посредством   подачи   организатору  публичных  слушаний     замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний, а также  замечаний   и  предложений  в  устной  и  (или)   письменной   форме  в  день проведения    публичных    слушаний;    непосредственного    участия    в    публичных  слушаниях в день их проведения.
4. Замечания и предложения по данному проекту граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего Решения до 29.09.2014  года по рабочим дням с 9.00 до 17.00 по адресу: город Маркс, проспект Ленина, дом 20, кабинет № 21.
Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе
представить председательствующему на публичных слушаниях в день публичных слушаний до их окончания по месту проведения.

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний.
5. Все   представленные   участниками   публичных   слушаний   замечания   и
предложения   по внесению изменений и дополнений в  Устав   муниципального   образования   город   Маркс отражаются   в   заключении   о   результатах   публичных   слушаний,   составляемом организатором публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний представляется в Совет муниципального образования город Маркс и учитывается Советом  в качестве рекомендаций при рассмотрении вопроса о принятии  внесения изменений  и дополнений в  Устав муниципального образования город Маркс.
6.
Провести публичные слушания 07.10.2014 года в 15.00 ч. в актовом зале Администрации Марксовского муниципального района по адресу: город Маркс, пр. Ленина, 18.
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10
дней   со   дня   его   принятия   одновременно   с   опубликованием   проекта решения Совета муниципального образования город Маркс «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Маркс».
8. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования его полного
текста в газете «Воложка».
	Глава
муниципального образования город Маркс
	                                    Ю.П. Мельничёнок

Приложение к решению

Совета муниципального

образования город Маркс

                                                                                              от ___________ № ____
ПРОЕКТ
СОВЕТ
МУНИИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

РЕШЕНИЕ
От___________ № _____
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования город Маркс

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 октября 2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 2 апреля 2014 года № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка»,  Федеральным законом от 23 июня 2014 года № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Маркс, Совет муниципального образования город Маркс:

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав  муниципального образования город Маркс:

1. пункт 1 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;

2. часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
3. пункт 21 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
4. пункт 33 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;
5. пункт 35 части 1 статьи 3 признать утратившим силу;

6. в части 1 статьи 5 слова «может проводиться» заменить словом «проводится»;
7. часть 2 статьи 29.1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;»;
 8. часть 2 статьи 29.1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение главой муниципального образования, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»;

9. в пункте 6  части 3 статьи 30.1 словосочетание «выступает заказчиком по поставке товаров», заменить на словосочетание «осуществляет закупку товаров»;

10. в главе 4 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты»;
11. часть 1 статьи 46 дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления – не позднее трех дней со дня принятия ими решения.».
12. в части 4 статьи 50 добавить второй абзац следующего содержания:
«Органы местного самоуправления обеспечивают жителям города возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.»;

13. статью 58 изложить в следующей редакции:

«Статья 58. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»;
2. Зарегистрировать изменения и дополнения в Устав муниципального образования город Маркс  в соответствии с Федеральным законодательством.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в МУПЕРМСМИ «Воложка».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава муниципального образования
город Маркс
	Ю.П. Мельничёнок